
První setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána v novém volebním období 

 

(Paskov, 24.11.2022) – První zasedání zástupců členských obcí Regionu Slezská brána v novém 

volebním období 2022-26 se uskutečnilo ve Vyšních Lhotách. 

 

  Starosta hostující obce Roman Čagala přivítal hosty v sále restaurace Maryčka a poté se již 

projednávaly body programu.  

  Prvním bodem byla volba členů orgánů Dobrovolného svazku obcí Region Slezská brána. Na 

pozicích předsedy, místopředsedy i radních nedošlo oproti minulém období k žádným změnám a 

opětovně zvoleni byli: 

- předseda svazku Petr Baďura (město Paskov) 

- místopředseda svazku Rostislav Kožušník (obec Řepiště) 

- radní svazku Mgr. Antonín Tulach (obec Krásná) 

- radní svazku Mgr. Michaela Honešová (obec Pražmo) 

- radní svazku Mgr. David Novák (obec Sviadnov). 

  „Dobrovolný svazek obcí prokázal v uplynulém období svou opodstatněnost. Jednak realizoval 

projekty s využitím dotačních zdrojů, které byly přínosné pro členy svazku. Stejně důležitá je 

pravidelná výměna praktických zkušeností zástupců obcí při řešení úkolů, které život přinesl 

(Covid 2019, energetická krize, atp.), naplňování stanovených cílů pro rozvoj měst a obcí. Jako 

velký přínos vnímám setkávání dětí, mládeže, seniorů atp. na akcích, které pro ně DSO připravil. 

Do budoucna bude důležité pravidelně vyhodnocovat a doplňovat rozvojové plány o nové 

priority, udržet aktivity Centra služeb, které je významným pomocníkem všem členům svazku,“ 

zmínil předseda RSB Petr Baďura. 

  Na setkání byly schváleny členské příspěvky na rok 2023. Základní členský příspěvek RSB činí 18 

Kč/obyvatel, příspěvek MAS Slezská brána činí 8 Kč/obyvatel a příspěvek do Regionu Beskydy je 

ve výši 4 Kč/obyvatel. 

  Dále se schválil rozpočet DSO Regionu Slezská brána na rok 2023, který byl schválen na straně 

příjmu 1.795.000 Kč, výdajů 2.350.000 Kč.  

„Rozpočtový schodek je krytý rezervou hospodaření z minulých let. Rozpočet na rok 2023 je nižší 

jak na stránce příjmů tak i výdajů. Důvodem vyšších rozpočtů byla realizace společného projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost v letech 2021 a 2022,“ upřesnil místopředseda RSB 

Rostislav Kožušník.   

  Po volbách do zastupitelstev obcí došlo ve třech obcích regionu ke změnám v jejich vedení. Noví 

starostové jsou v těchto obcích: Dobratice – Radovan Otipka, Václavovice – JUDr. René Vašek a v 

Žabni – Vladan Válek. 

 

 

Další zasedání proběhne 23.02.2023 v Paskově.  

 

 

 


